

## 事業活動計算書

(自) 平成27年4月1日 (至) 平成28年3月31日

法人名：社会福祉法人 若竹会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収入				
	介護保険事業収益	746,022,913	734,767,353	11,255,560	
	老人福祉事業収益	35,807,049	35,215,902	591,147	
	児童福祉事業収益				
	保育事業収益				
	就労支援事業収益	97,717,930	96,224,576	1,493,354	
	障害福祉サービス等事業収益	851,424,929	823,052,773	28,372,156	
	生活保護事業収益				
	益				
	医療事業収益				
	〇〇収益				
	経常経費寄附金収益	3,336,200	2,684,892	651,308	
	その他の収益	5,736,260	7,759,570	△ 2,023,310	
サービス活動収益計(1)		1,740,045,281	1,699,705,066	40,340,215	
費用					
人件費	1,118,373,794	1,079,942,753	38,431,041		
事業費	240,785,446	245,622,368	△ 4,836,922		
事務費	126,601,195	128,974,254	△ 2,373,059		
就労支援事業費用	99,584,429	100,380,691	△ 796,262		
授産事業費用					
〇〇費用					
利用者負担軽減額	466,443	237,614	228,829		
減価償却費	95,081,466	96,110,849	△ 1,029,383		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 46,522,431	△ 46,252,180	△ 270,251		
徴収不能額	126,349	392,752	△ 266,403		
徴収不能引当金繰入					
その他の費用					
サービス活動費用計(2)		1,634,496,691	1,605,409,101	29,087,590	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)		105,548,590	94,295,965	11,252,625	
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	9,375	842,355	△ 832,980	
	受取利息配当金収益	65,700	253,833	△ 188,133	
	有価証券評価益				
	有価証券売却益				
	投資有価証券評価益				
	投資有価証券売却益				
	その他のサービス活動外収益	17,919,164	13,617,772	4,301,392	
	サービス活動外収益計(4)		17,994,239	14,713,960	3,280,279
	費用				
支払利息	1,792,113	2,788,837	△ 996,724		
有価証券評価損					
有価証券売却損					
投資有価証券評価損					
投資有価証券売却損					
その他のサービス活動外費用	283,600	366,350	△ 82,750		
サービス活動外費用計(5)		2,075,713	3,155,187	△ 1,079,474	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)		15,918,526	11,558,773	4,359,753	
経常増減差額(7) = (3) + (6)		121,467,116	105,854,738	15,612,378	

## 事業活動計算書

(自) 平成27年4月1日 (至) 平成28年3月31日

法人名：社会福祉法人 若竹会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	2,786,400	10,213,000	△ 7,426,600
		施設整備等寄付金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄付金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
	その他の特別収益				
	特別収益計(8)		2,786,400	10,213,000	△ 7,426,600
	費 用	基本金組入額			
		資産評価損	1,000,000	3,000,000	△ 2,000,000
		固定資産売却損・処分損	83,042	105,610	△ 22,568
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)					
国庫補助金等特別積立金積立額		2,786,400	8,343,000	△ 5,556,600	
災害損失					
その他の特別損失		991,167	△ 991,167		
特別費用計(9)		3,869,442	12,439,777	△ 8,570,335	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△ 1,083,042	△ 2,226,777	1,143,735	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		120,384,074	103,627,961	16,756,113	
法人税、住民税及び事業税(12)		129,900	36,600	93,300	
法人税等調整額(13)					
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		120,254,174	103,591,361	16,662,813	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		1,791,575,926	1,897,984,565	△ 106,408,639
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		1,911,830,100	2,001,575,926	△ 89,745,826
	基本金取崩額(17)				
	その他の積立金取崩額(18)		5,370,840		5,370,840
	その他の積立金積立額(19)		5,000,000	210,000,000	△ 205,000,000
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		1,912,200,940	1,791,575,926	120,625,014	